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Kære medlemmer                                                                                                          
 
Julen står for døren, og med det nogle tiltrængte juledage, hvor vi uden tvivl skal be-
riges med andet end hverdagens faste skabelon.  
 
Det har som altid (fristes man til at sige) været et travlt efterår. For mange af vores 
medlemmer varsles der (igen) større ændringer. Nye kommunale fagcentre opstår, 
mens andre bliver delt eller lagt sammen i nye samarbejdsspor. Nogle af vores min-
dre medlemsgrupper står lige nu midt i store forandringer – sågar nedskæringer, der 
hurtigt skal effektueres. 
 
Det er ikke uforanderligt at være en del af det aktive arbejdsmarked. 
 
Politiske beslutninger bliver taget – implementering og effektueringsopgaver igang-
sættes. Desværre kan der ind i mellem være lang vej fra beslutninger til der skabes 
et overblik over ”hvordan skal det så implementeres ude i driften, der hvor arbejdet 
skal udføres? ” 
Den situation er en del medlemmer i lige nu. Som et af flere eksempler kan bl.a. 
nævnes den politiske beslutning om styrkelse af de almene fællesskaber. 
 
En vigtig opmærksomhed i disse forandringer – der forhåbentlig ender som forbed-
ringer, er at alt ikke må ende som en spareøvelse. Et eksempel på dette kan være, at 
vi ikke kan være færre lærere, børnehaveklasseledere, undervisere m.m. til at løse 
større – om muligt mere komplekse nye opgaver. Det er en umulighed, hvis vi vil 
skabe de nødvendige forbedringer. Ændringer må ikke alene være på grundlag af 
dataindsamling og Excel-ark. Inddragelse af faglig viden og de rette kompetencer til 
at kvalificere beslutningerne kommer til at spille en afgørende rolle for at lykkes. Det 
skylder vi de elever og borgere vi arbejder for og med.  
 
Fra Næstved Lærerkreds side af sætter vi alle kræfter ind på at komme så tæt på 
processerne som muligt, og samtidig give vores besyv med omkring effektuering og 
implementering af beslutningerne. Men det gøres ikke alene. 
 
Som altid er der brug for at vi står sammen i vores fællesskab, kommunikerer tæt og 
ofte, gør brug af hinandens viden. Det har vi gjort før – det kan fællesskabet gøre 
igen. 
 

På Næstved Lærerkreds vegne ønsker vi alle vores medlemmer en glædelig jul – 
samt et godt nytår. 

 
Vi håber I alle får nogle skønne velfortjente juledage. 

 
På gensyn i 2025 

 
Mange julehilsner 

Næstved Lærerkreds 
Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand.  
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